
ROMÂNIA 

JUDEŢUL VASLUI 

COMUNA BACANI 

PRIMAR 

 

DISPOZIŢIA NR. 40  DIN 17.03.2025  
privind constituirea comisiei de evaluare a performanţelor profesionale individuale ale 

secretarului general al comunei Bacani 

  
 

Având în vedere prevederile art. 485 alin. (5), art. 11 alin. 4 lit. e) și alin. (6), din Anexa 

nr. 6 – Metodologia pentru realizarea procesului de evaluare a performanţelor profesionale 

individuale ale funcţionarilor publici aplicabilă pentru activitatea desfăşurată începând cu 1 

ianuarie 2020, precum şi pentru realizarea procesului de evaluare a activităţii funcţionarilor 

publici debutanţi numiţi în funcţia publică ulterior datei de 1 ianuarie 2020 - și Ordonanța de 

Urgență nr. 57/2019 privind Codul Administrativ, cu modificările și completările ulterioare, 

precum și Hotărârii nr.14 din 28.02.2025 a Consiliului Local al comunei Bacani privind 

desemnarea a doi consilieri locali în comisia de evaluare a performanţelor profesionale 

individuale ale secretarului general al comunei Bacani, pentru anul 2024;  
Luând în considerare referatul de specialitate al secretarului general al comunei Bacani 

privind emiterea dispozitiei primarului pentru constituirea comisiei de evaluare a performanţelor 
profesionale individuale ale secretarului general al comunei, pentru anul 2023;  

În temeiul dispoziţiilor art. 155 alin. (1) lit. e, art. 196 alin. (1) lit. b) din Ordonanța de 
Urgență nr. 57/2019 privind Codul Administrativ; 

 

STOICA VASILE PRIMARUL COMUNEI BACANI emite prezenta  

DISPOZITIE: 

 

Art. 1 (1) Se constituie comisia de evaluare a performanţelor profesionale individuale ale 

secretarului general al comunei Bacani, în următoarea componență: 

a) Stoica Vasile, primar; 

b) Paduraru Violeta Cornela, consilier local; 

c) Radacina Benone, consilier local.  
(2) Secretariatul comisiei este asigurat de d-na Ilie Mihaela, inspector superior în cadrul 

Biroului Contabilitate din cadrul aparatului de specialitate al primarului.  
(3) Evaluarea activităţii secretarului general al comunei Bacani se realizează prin 

notarea, pentru fiecare dintre elementele prevăzute la art. 485 alin. (3) lit. a) şi b) din Codul 
Administrativ adoptat prin Ordonanța de Urgență nr. 57/2019, cu modificările, de către fiecare 

membru al comisiei, cu aplicarea corespunzătoare a prevederilor art. 17 - 19 din anexa nr. 6 la 

același act normativ.  
(4) Calitatea de evaluator este exercitată de către membrii comisiei prevăzute la alin.  

(1) care semnează în acestă calitate raportul de evaluare a performanţelor profesionale 
individuale ale secretarului general al comunei Bacani. Raportul de evaluare nu se 
contrasemnează. 

Art. 2  Dispoziția poate fi atacată în condițiile Legii nr. 554/2004 a contenciosului 
administrativ, modificată și completată.  

Art. 3  (1) Secretarul General al Comunei Bacani va asigura comunicarea prezentei 
dispoziții autorităţilor şi persoanelor interesate.  
                  (2) Prezenta dispozitie se va  publica pe siteu-l institutiei www.comunabacani.ro  

   

   PRIMAR,                                                                          Contrasemneaza                                                                 

STOICA VASILE                                                              Secretar General 

                                                                                      Bancianu Alina Mihaela 


